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106. Rocznica odzyskania przez Polskę Niepodległości

Co roku, 11 listopada cała Polska świętuje rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości. Gmina
Garbatka-Letnisko w tym roku świętowanie rozpoczęła już 8 listopada, a to za sprawą
zorganizowanej przez Publiczną Szkołę w Garbatce-Letnisku (pod patronatem honorowym wójt
gminy oraz Enei Wytwarzanie), Wieczornicy.

Klimatyczne wydarzenie rozpoczęło się w piątek, 8 listopada, na Gminnej Hali Sportowej.
Uroczystość w formie muzycznej podróży – od 123 lat niewoli aż do odzyskania niepodległości –
przyciągnęła na halę wielu mieszkańców gminy, rodziców, nauczycieli, zaproszonych gości,
przedstawicieli władz samorządowych i kościoła.

Wieczornica rozpoczęła się od przemówienia dyrektor szkoły. Pani Agnieszka Babańca przypomniała,
że „dzięki poświęceniu naszych przodków, dzięki ich odwadze, wytrwałości i determinacji, możemy
dziś żyć w wolnym kraju”. Starosta kozienicki, Krzysztof Wolski podkreślił zaś, że Wieczornica to
„Wspaniała wędrówka, która mogłaby trwać przez wszystkie najważniejsze daty historyczne naszej
drogi do wolności”. W imieniu władz samorządowych Garbatki-Letnisko przemawiali zaś sekretarz
Gminy Marzena Pomarańska oraz przewodniczący Rady Gminy Marcin Tomaszewski. Sekretarz
Gminy podziękowała za „emocje, wzruszenia i wspólne przeżywanie tej patriotycznej uroczystości”,
przewodniczący Rady Gminy wyraził zaś uznanie dla całej społeczności szkolnej: nauczycieli,
pracowników, uczniów i ich rodziców za zaangażowanie w organizację wydarzenia: „Człowiek jest
dumny, że jest Polakiem”- podkreślił.

Zarówno przedstawiciele szkoły jak i władz samorządowych oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w
Garbatce-Letnisku byli obecni również podczas poniedziałkowej, uroczystej mszy świętej z okazji
106. rocznicy odzyskania niepodległości. Na celebrowanym przez księdza proboszcza Augustyna
Rymarczyka nabożeństwie licznie stawili się mieszkańcy gminy, by razem uczcić tę ważną dla Polski
rocznicę.

Po mszy świętej przedstawiciele gminy na czele z sekretarz Marzeną Pomarańską i przewodniczącym
Rady Gminy Marcinem Tomaszewskim złożyli wieniec pod Mauzoleum Legionistów w Żytkowicach
oraz zapalili znicz.
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